



CITY OF ATLANTA

Kasim Reed
Mayor

SUITE 1900
55 TRINITY AVENUE, SW
ATLANTA, GA 30303
(404) 330-6204 Fax: (404) 658-7705
Internet Home Page: www.atlantaga.gov

DEPARTMENT OF PROCUREMENT
Adam L. Smith, Esq., CPPO, CPPB, CPPM, CPP
Chief Procurement Officer
asmith@atlantaga.gov

April 24, 2015

Dear Potential Proponents:

**Re: FC-8155, Design Build RM Clayton Water Reclamation Center ("WRC")
Headworks Improvement Project**

Attached is one (1) copy of **Addendum Number 1**, which is hereby made a part of the above-referenced project.

For additional information, please contact Ms. Jill Watkins, Contracting Officer, at (404) 865-8703 or by email at jewatkins@atlantaga.gov.

Sincerely,



Adam L. Smith

ALS/jew

cc: Jo Ann J. Macrina, PE
Mr. Cynthia Lunn
Mr. Anthony Stanley
Ms. Paula Days

**FC-8155, Design Build RM WRC
Headworks Improvement Project
Addendum No. 1
April 24, 2015
Page 2**

ADDENDUM NO. 1

This Addendum No. 1 forms a part of the Request for Proposals and modifies the original solicitation package as noted below and is issued to incorporate the following:

- **Revised due date:** Wednesday, May 20, 2015 @ 2:00 P.M. ET.
- **Revised last date to submit questions:** Friday, May 1, 2015 at 12:00 noon ET.
- **Response to Questions:** Attachment No. 1 (Total of 2 questions).

All questions and inquiries concerning this project should be directed in writing to Jill Watkins, Contracting Officer, Department of Procurement, 55 Trinity Avenue, S.W., City Hall South, Suite 1900, Atlanta, Georgia 30303 or questions may be e-mailed to jewatkins@atlantaga.gov or by efax to (404) 739-4683.

The last day for questions is **Friday, May 1, 2015 at 12:00 noon ET.**

The Proposal due date HAS been modified and Proposals are due on Wednesday, May 20, 2015 and should be time stamped in no later than 2:00 P.M. ET and delivered to the address listed below:

Adam L. Smith, Esq., CPPO, CPPB, CPPM, CPP
Chief Procurement Officer
Department of Procurement
55 Trinity Avenue, S. W.
City Hall South, Suite 1900
Atlanta, Georgia 30303

****All other pertinent information is to remain unchanged****

**FC-8155, Design Build RM WRC
Headworks Improvement Project
Addendum No. 1
April 24, 2015
Page 3**

Acknowledgment of Addendum No. 1

Proponents must sign below and return this form with Proposal to the Department of Procurement, 55 Trinity Avenue, City Hall South, Suite 1900, Atlanta, Georgia 30303 as acknowledgment of receipt of this Addendum.

This is to acknowledge receipt of Addendum No. 1 for **FC-8155, Design Build RM Clayton WRC Headworks Improvement Project** on this the _____ day of _____, 20____.

Legal Company Name of Proponent

Signature of Authorized Representative

Printed Name

Title

Date

ATTACHMENT NO. 1

1. Question

Due to the complicated nature of this project, it is necessary that the proponents be provided ample time to prepare a thorough response to the referenced RFP. The current timeline does not allow enough time for reasonable design development, cost estimating, and subcontractor/vendor participation, including MBE outreach. Therefore, we are requesting that the project due date be postponed a minimum of 4 weeks based on these factors. Not only is this a prerequisite for our team to pursue, but notification of this intent will need to be delivered prior to, or during, the pre-proposal meeting on April 28th.

Answer

The nature of this project is complex as well as urgent. Hence, the City agrees to extend the due date to May 20, 2015. The City stresses the need to expedite implementation of grit removal, and therefore requests Proponents emphasize schedule/time savings in their Proposals.

2. Question

In reviewing the subject RFP, Part 2, page 4 of 9, Section 3.2.3.2, "The Key Personnel listed should have experience on the projects detailed in Section 3.2.4." The RFP, Part 2, page 5 of 9, Sections 3.2.4.2 and 3.2.4.3 specify that "Projects shall have occurred within the last 10 years, with a minimum of one (1) of the projects completed through a design-build delivery method" (underline added for emphasis). We respectfully request that in this regard the City allow the Proponent's, Designer's and Key Personnel integrated delivery experience such as CM at-Risk in addition to design-build experience to meet these requirements.

Please confirm that integrated project delivery experience such as construction management at-risk in addition to design-build experience is acceptable to meet the City's Proponent, Designer and Key Personnel experience requirements. We ask for your reply at your earliest convenience as this information is needed to provide adequate time to submit our proposal prior to the submittal deadline of May 13, 2015.

Answer

Integrated project delivery experience will remain unchanged.